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PRESSEMEDDELSE 25. JUNI 2025 

 
Læsø Kommune er klar med programmet 
for Kongeparrets besøg 
Når Deres Majestæter Kongen og Dronningen gæster Læsø 
den 27. august, får Kongeparret et indblik i, hvordan øens 
historie former fremtiden – og hvordan natur og kultur fortsat 
spiller en central rolle i Læsøs identitet. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Steen Evald, Kongehuset © 

 

Når Deres Majestæter Kongen og Dronningen gæster Læsø den 27. august, får Kongeparret 
et indblik i, hvordan øens historie former fremtiden – og hvordan natur og kultur fortsat spiller 
en central rolle i Læsøs identitet. 

Læsø Kommune har tilrettelagt et spændende og indholdsrigt program for Kongeparrets besøg 
som en del af årets sommertogt. Både øens beboere og besøgende får rig mulighed for at 
opleve det kongelige besøg forskellige steder på øen. 

Programmet tager afsæt i fortællingen om salt og tang – og deres betydning før, nu og i 
fremtiden. Det giver Kongeparret mulighed for både at møde lokalbefolkningen og opleve 
Læsøs unikke natur og kulturarv på nært hold.  
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Borgmester Tobias Birch Johansen udtaler: 

“Vi glæder os til at give Kongeparret indblik i det særlige samspil mellem kulturarv, natur og 
fællesskab på Læsø. Derudover skal Kongeparret naturligvis også have mulighed for at mærke 
den enestående læsøske natur. Vi har lagt vægt på, at det skal være en festlig dag for 
Kongeparret og for hele øen, og det er mit håb, at mange læsøboere og turister vil tage del i en 
uforglemmelig dag.” 

Det skal Kongeparret opleve på Læsø: 

Kongeskibet Dannebrog anløber ud for Østerby, hvor Kongeparret sejles i chalup i land til 
officiel modtagelse på havnen. Dagen byder blandt andet på: 

 

• Officiel modtagelse på Østerby Havn med modtagelseskomité, faneborg, blomsterbarn 
og Søværnets Tamburkorps 

• Velkomsttale ved borgmester Tobias Birch Johansen i havnens ceremonitelt, hvor 
Kongeparret også hilser på Kommunalbestyrelsen 

• Rundvisning på Læsø Saltsyderi med indblik i saltsydningens historie og nutidige 
betydning 

• Besøg på Læsø Museumsgård med introduktion til tanghusenes kulturarv 

• Dagen afsluttes med en afternoon tea ombord på Kongeskibet Dannebrog, hvor Deres 
Majestæter er værter for særligt indbudte gæster. 

 

Det fulde besøgsprogram med tidspunkter offentliggøres op til besøget på Læsø Kommunes 
hjemmeside.  

 
Presseakkreditering: 

Med offentliggørelsen af programmet kan pressen nu søge akkreditering til at følge 
Kongeparrets besøg på Læsø. 
 
Ansøgning sendes til: san@laesoe.dk 
Frist for presseakkreditering: 12. august 2025 kl. 10.00 

Læs mere om krav til akkreditering: www.laesoe.dk/sommertogt/presse 
 
Læs mere om Kongeparrets besøg på Læsø: www.laesoe.dk/sommertogt 
 
 
 

Kontakt: 

Stina Andersen 
Kommunikationsansvarlig 
+45 2480 2479 
san@laesoe.dk 
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